

Almanya olayları Ve Rusya

Berlin olayları halâ vahametini muhafaza da devam etmektedir. Batı mıntakasında bulunan iki milyon Almanın aç kalmasına sebep olan ve bu suretle Almanlar üzerinde Batılı devletlerin prestijlerinin kırılması gayesini güden Rus taktikleri müttefik devletlerin azimli ve rasyonel çalışmaları sayesinde bertaraf edilmiş bulunmaktadır.

Ancak Batılı devletlerin bu parlak muvaffakiyetleri karşısında Sovyetler yeni bir tabii harekete girişmişler. Berlinde dörtlü Komandaturayı tanımadıklarını ilân etmişlerdir.

Almanyanın iyi niyetleri içinde ve saldırganlık amacı gütmeyecek şekilde kalkındırılması için kurulmuş olan bu dörtlü idarenin Ruslar tarafından tanınmaması, dünyanın sulh ve sükûne kavuşması için atılacak her adıma sabote edileceğine dair kanaatleri kuvvetlendirmektedir. Hal böyle iken, küçük ihtilâflarla Sovyetlerin zaman kazanmak yolunda giriştikleri plânlı hareketlere karşı Birleşmiş Milletler teşkilâtının ve bilhassa üç büyük devletin kat'î bir şekilde harekete geçmemelerini, tarih bir yüz kararı olarak daima anaesktir.

Ajans haberlerine göre, Berlinde Rus işgal kuvvetleri komutanı Mareşal Sokolovski ile Batılı milletler komutanları arasında Berlini batıya bağlayan yolların tekrar açılması için müzakereler başlamış bulunmaktadır.

Kremlinin sadık bir bendesi olduğu halde Moskova diktatoryasına karşı bir nevi istiklâl ilân eden ve bu suretle demirperde içinde tam bir çöküntü yaratan son Yugoslav olayları sırasında kesin bir şekilde harekete geçmekle üç büyükler mukakkak ki, ellerinden büyük bir koz kaçırmışlardır. Hatta şimdî Berlinde vukubulan müzakereler yine bir oyalama ve Demir perde de Tito hareketiyle açılan yaranın giderilmesi için zaman kazanmak için kısa bir müddet için Rusların boyun eğeri gibi görünmesinden ibaret bir hareketten başka bir mâna taşımamaktadır.

Bugün için Sovyetler yalnız Demirperde içinde ki devletler için de değil, fakat otuz bir senedenberi Komünist drjanlarının emirleri altında bir esaret hayatı yaşamakta olan asil Rus topraklarında dahil zayıf bulunmaktadır. İyi niyetli ve insanlığın hürriyetini istihdaf eden tekliflere Sovyetlerin hiç bir zaman yanaşmadığı hakikatleri gözlerimiz önünde dururken hâli passif bir hareket hattında ısrar edilmesi Kremline yeni ve insanlığı zararına fırsatlar vermekten başka bir şeye yaramıyacaktır.

T. Can

B. Millet Meclisi Seçimi Kanunu Tasarısını incelemeye başladı

SÖZ alan birçok hatipler fikirlerini açıkladı
Demokratlar adli teminatta ısrar ettiler

Uzun bir müddetten beri dedi kodusu devam eden seçim kanunu son şeklini almış ve Cuma günü Meclise sevk edilmiştir.

Cuma günü yapılan C. H. P. Grup toplantısı çok hareketli olmuş ve seçim kurullarına idare amirleriyle zâvacıların karıştırılmaları teklifi

şiddetle reddolunmuş ve en emni adli garantinin seçim sırasında suç işleyenlerin terelden adalete teslimile tecessül edeceği kabul olunmuştur.

Cuma günü öğleden sonra ve Cumartesi günü yapılan toplantılar ise çok çetin olmuş D. Parti adına A. Menderes, müstakil demokratlar adına da Hasan Dinçer söz alarak şiddetli hücumlarda bulunmuşlardır.

Meclis toplantılarının perşembe gününe kadar devam edeceği ve bundan sonra yaz tatiline başlanacağı söylenmektedir.

Yugoslav toprakları tecavüze uğradı

Atina 3 — Hüviyeti meclul dört uçak Yugoslav semalarında uçmuşlar ve Manastır şehrini bombardıman etmişlerdir. Bombardımanı takiben şehirde bir panik çıkmıştır.

Bombardıman 10 dakika kadar sürmüş; müteakiben Manastır ile civardaki şehirler de karaböğe gömülmüştür.

Manastır şehrinde çıkan panik, bir yıldırım hızıyla etrafa yayılmış; bu panikten korkan 12 kadar Yugoslav subay ve eri Yunan topraklarına sığınmışlardır. Sanıldığına göre, bu bombardıman, kominformun son tebliğiyle ilgilidir.

Kozanda İşlene Cinayetin Faili Şehrimizde yakalandı

Kaatil Mahmudu 300 liraya öldürdüğünü itiraf etti.

Geçen hafta içinde kozanda faci bir cinayet işlerimiz ve öğretmen Mahmut Çamurdan öldürülmüştür.

İşe Zabıtaca derhal el konmuş ve bir kaç gün içinde cinayetin faili şehrimizde yakalanmıştır. Aldığımız malûmata göre kazanda Mahmut, Ali, Osman, ve Hasan Sözdöğuran adlı şahıslar bir toprak munazaası yüzünden Mahmudun kardeşi Rifat Çamurdanı öldürmek istemişler ve bu iş için Yusuf

Aslancın da birisi ile 300 lraya mutabik kalmışlardı. Fakat Yusuf aynı zaman da karşısına çıkan iki kardeşten Mahmudu öldürerek kaçmış üç günlük gayibi biten sonra Cumartesi günü şehrimizde yakalanmıştır.

Kozanda işlenen cinayetin faili şehrimizde yakalandı Kaatil Yusuf Mahmudu 300 liraya öldürdüğünü itiraf etti.

Erzurumun Yıl dönümü

Erzurum Cumartesi günü iki yıl dönümünü birden kutlamıştır.

29 yıl önce bugün Atatürk Erzuruma gitmiş ve kocaşeyi açmıştır. 71 yıl evvel bugün Azizize tabyansı Erzurumu kahramanca müdafaa etmiştir. Kahraman Erzurumun bayramını candan kutlarız.

Kuvvetli bir Amerikan Filosu İstanbulda

İstanbul — Amerikan Akdedir filosuna mensup ve Visamiral Forrest P. Sherman'ın forsunu taşıyan Fargo kravözörü ile Huntington ve Juneau hafif kravözöleri limanımıza gelmiştir.

Palau uçak gemisi de öğleden sonra limanımıza gelmiştir. Filo, İstanbulda 5 gün kadar kalacak ve arzu edenler tarafından gezilecektir.

Binicilerimiz Londra yolunda

Olimpiyatlarına katılacak olan binicilik ekibimiz atlarıyla birlikte dün İstanbulla hareket etmişlerdir. Binicilerimiz İstanbuldan vapurla Marsilyaya oradan da Londra'ya gideceklerdir.

Fuar için tenzilâtlı tarife tatbik edilecek

Devlet Demiryolları idaresi 20 Ağustosta açılacak olan İzmir fuarı için tarifelerde tenzilât tatbik edileceği gibi bütün hatlar üzerinde ilâve seferler ihdas edilecektir.

Mih'dan:

Üzüldük Doğrusu!..

Yazan : Hamzapaşaoğlu

Haberini S. Nalbandoğlundan aldık. Kulağı delik adamdır vesselâm. Bakın neler olmuş.. Bizim eski ve değerli Belediye Başkanımız Kasım Ener Mecliste Belediy gelirleri kanunu tasarısı görüşürken söz almış.. Ahır ya Başlamış Adana Belediyesi başında bulunduğu zaman yaptıkları icraatı (uzun uzun) anlatmaya... Sevimsiz başkanın Adanaya ne kadar hizmetleri dokunmuş.. Belediyemizi modernleştirmiş, Adanayı ihya etmiş vesaire, vesaire..

Bu parlak icraatın kıraat edilmesi sırasında bir millet vekili de canı gözülden bağırmış..

Gördünüz mü Bakan olacak adamı?.. !!

Bu olaya çok üzüldük doğrusu.. Ama haalle, hamamile yoliye ve operasile Ener'in mirasını Adanamızın haline değil, böyle kıymetli bir idarecinizin bir yabancı tarafından takdir edilmesine üzüldük..

Bu Seneki İzmir Fuarı Ticaret Bakanlığı Fuarın Başarılı Olması İçin Çalışmakta

İzmirde çıkan bazı gazeteler, son günlerde İzmir Fuarına Ticaret Bakanlığınca alâka gösterilmemekte olduğunu yazmışlardır.

Bir müddet evvel, İzmir Fuarının durumunu incelemek ve daha mükemmel olmasını temin etmek için Fuar Müdürlüğün de iştirakile ticaret Bakanlığında bir toplantı yapıldığı ve bu toplantıda alınan kararların hemen tatbikine geçildiği yayınlanmıştır. Vaziyet bu merkezde iken şimdi Ticaret Bakanlığının Fuarla alakalanmamakta ve akibetinin de ecdide uyandırıyor olduğu yolunda yayınlarda tesadüf olunması ilgililerce hayretle karşılanmıştır.

Yaptığımız tabkikata göre son üçgünlük Ticaret Bakanlığında henüz kat'iyet kesbetmiş olmasına rağmen tüccar ve müesseselerimizin dış sergilerde iştirak etmeleini terviç eden bir toplantı yapılmış olmasından ileri geldiği anlaşılmaktadır. Dış Ticaret dairesi reisliğinin başkanlığında yapılmış olan

bu toplantıda bilindiği gibi İstanbul tüccarları, Birlikler, Tekel Bakanlığı, Sümerbank ve Etbank gibi bevellet müesseseleri temsilcileri hazır bulmuşlar ve prensip itibarile Bari, Marsilya ve Amsterdam sergilerine iştirak edilmesini kabul ederek keyfiyeti Ticaret Bakanlığının tasvibine sunmuşlardır. Ticaret Bakanlığı bu hususta henüz son kararını vermemiştir.

İzmir Fuarının akibeti hakkında endişeler izhar eden İzmir gazetelerinin dış sergilerde iştirak mevzuunu buna bir vesile itibar etmiş oldukları görülmektedir.

Halbuki Ticaret Bakanlığı İzmir Fuarı ile yakından ilgilenmekte devam etmektedir. Fuar için Bakanlıkça şimiyeye kadar Merkez ve Ziraat Bankalarından 10 ar bin lira yardım sağlanmıştır. Başlıca Ticaret Ofisleri her yıl olduğu gibi bu yıl için de yardım yapılacaktır. Bu yardımlar ve Ticaret Bakanlığının Fuar için ayırdığı tahsisat İzmir Belediye Başkanı Avrupadan dönüşüce Fuara verilecektir.

Hububat alım ve satımı

Ticaret Bakanlığından İstanbul Bölgesi Ticaret Müdürlüğüne gelen bir yazıya göre, İstanbul, Ankara ve İzmir şehirlerinde hububat alım ve satımının 1938 1939 yılında olduğu gibi, serbest bırakılmasının doğru olup olmayacağı taccirlerden sorularak, alınacak netice Bakanlığa bildirilecektir. Bölge Ticaret Müdürlüğü bu husustaki çalışmalarını bitirmek üzeredir. Yakında hazırlanacak olan rapor Ankara'ya gönderilecektir.

Bu hususta fikirleri alınan hububat tacirlerine göre, önümüzdeki sene içinde hububat alım ve satımı tamamen tüccara bırakılacaktır. Pek ender hallerde ise Torak Mahsulleri Ofisi nâzım rolü oynayacaktır.

Serbest etmek imaline karar verildi.

Anadoludan eski mahsul buğday az gelmeğe başladığından, Belediye serbest ekme imâlî işini tehir etmek istediğini Tüccar Bakanlığınca bildirmiştir. Dün yeni bir vaziyet hasıl olmuş, serbest ekmeğin nihayet bir haftaya kadar imaline müsade edilmesi kararlaştırılmıştır. Bugünlerde yeni ekmeğin çegnisi tutulacaktır.

Acele Kiralık Ev

Yeni İstasyon Emlak ve Kredi Bankası büyük tip evlerinden köşe başı bir ev acele kiraya verilecektir. Gazetemiz idarehanesinde S. Altıntaş'ya müracaatları

Köylümüze yapılan ikrazlar

Türkiye Cumhuriyeti Ziraat Bankası köylümüze tohumluk vesair ihtiyaçları karşılamak üzere ikrazlarına devam etmektedir. Nisan 1948 ayı sonuna kadar Banka kendi şube ve ajanları vastasıyle müstahsile 121 milyon 186,000 lira Ziraat Kredi Kooperatifleri vasıtasıyla da 74,924,000 lira ikrazda bulunmuştur. Bu suretle Bankanın nisan sonuna kadar köylümüze yapmış olduğu yardımın yekûnu 196,110,000 lirayı bulmuştur.

Mayıs sonu itibarile banka ve kooperatiflerin yaptığı ikrazlar 197 milyon 937 bin, 19 haziranda ise köylümüze yapılan ikrazı Banka eliyle 122,495,000 Tarım Kooperatifleri eliyle de 73,691,000 ve yekûn olarak 201,186,000 bulmuştur.

Bu suretle Bankanın ikrazları peyderpey yükselmeye devam etmektedir.

Tedavüldeki Para Miktarı

Merkez Bankasının 25-6-948 günlü bültenine göre, tedavüldeki paranın miktarı evvelki haftaya nazaran 8,000,000 lira noksanı ile 877,117,393 liradır.

Altın mevcudunda bir değişiklik yoktur.

Dahilde ve hariçte olmak üzere ceman 149,266,418 kilodur.

Mor Inek Kızıl Eşek

Alabama Polytechnic East-lüsünde ziral araştırmalarda atomik cevherler mevzuu üzerinde verilen bir konferans sırasında ilk defa olarak, projeksiyonla mor renkte bir inegin resmi gösterilmiştir.

Verilen izahata göre ineklerdeki bu halin sebebi yedikleri otlarda kâfi miktarda madden bulunmaması imiy.

Bizi hiç de hayrette bırakmayan bu olay salonda bulunan 250 Amerikalı alimin ağızlarını hayretten açıkta bırakmış.

Hani şaşmamak ta elden gelmiyor. Dünyada bu kadar kızıl eşek projeksiyonsuz görülürken zavallı mor ineklerle uğraşmanın sırası mı?

D İ K E N

19 Bulgar memleketimize sığındı

Evvelki akşam saat 19 da çift motörlü bir Bulgar uçağı memleketimize iltica etmiştir. Uçak Yeşilköy alanı üzerinde üç tur yaptıktan sonra yere inmiştir.

Mahallî askerî komutanlık derhal tertibat almış ve yolcular enteras edilmişlerdir.

17 kişilik yolcu uçağının içinden sağlam yolculardan başka 1 diğ, 1 ağır yaralı ve iki hafif yaralı çıkmış ve bunlar derhal Bakirköy Emrazi Akliye hastanesine kaldırılmışlardır.

Ölü olan uçağın pilotudur. Pilotun niçin öldürüldüğü bilinmemekte beraber yolcuların Türkiyeye ilticaya karar veren kısmının Bul-

garistanda hazırlıklı olarak bindikleri ve Yeşilköy uçak alanına inmeden takriben iki saat evvel Türkiyeye iltica etmek istemiyenlerle uçak içinde dövüşükleri sanılmaktadır. Bu dövüşme neticesinde yolundan ayrılmak istemiyen pilot öldürülmüş ve bir ağır diğer ikisi hafif olmak üzere üç Bulgar yolucusu yaralanmışlardır.

Pilotun öldürülmesinden sonra uçağı pilot muavininin veya Türkiyeye iltica etmek istiyen yolculardan birinin idare ettiği söylenmektedir.

Hadise askerî ve resmi makamlar tarafından alâka ile takip edilmektedir.

200 Ton Çay geliyor

Memlekette çay satışları serbest bırakıldığındanberi Tekel idaresi de bir yandan stoklarını azaltmamak gayesiyle ithalata devam etmektedir. Haber alığımız göre idare şimdi yeniden 200 ton daha Hindistan çayı alacaktır.

Dilekler, Şikâyetler

Hırsız bulunamıyan köy!

Hayrullah Seğmen isminde bir vatandaş idarehanemize kadar gelerek aşağıdaki şikâyette bulunmuştur.

Bundan 10 gün evvel Ceyhana bağlı Güvelioğlu köyündeki evinin soyulduğunu ve o günden bugüne kadar hiç bir neticeye varılmadığını ve bu işden fevkalâde mağdur bir durumda olduğunu acı bir lisanla anlattı.

Ceyhan gibi kalabalık ve Vilâyetimizin güzide bir kazası olan bu ilçede hırsızlığın alabildiğine hükümlan olduğunu zaman zaman zabta vukuatından öğreniyoruz. Hal böyle iken sayın Valimizin bu işlerle bizzat ilgilenecek Ceyhan Jandarma teşkilâtına gereken emirler vererek vatandaşları bu durumdan kurtarmalarını hasseten bekleriz.

SEYHAN — Devlet babının kudretli eli böyle şekavet yapan imansızları her an pençeliyeceğinden emin olduğumuz için sayın okurumuza müsterih olmasını tavsiye ettik.

İthalât ve ihracatçılar temmuz ortasında mühim bir toplantı yapacaklar

Temmuz ayının ortalarında İstanbulda, ithalât ve ihracat tacirlerinin bulunacağı mühim bir toplantı yapılacaktır. İçtimada memleketin muhtelif merkezlerindeki ithalâtçı ve ihracatçıların bulunması takarrür etmiştir. Ticaret Bakanı Cemil Barlas, o günlerde İstanbul'a giderek içtimayı bizzat açacaktır. Cemil Barlas, ithalât ve ihracat işlerimizi ilgilendiren bütün meseleleri, alâkadarlarının ağızlarından dinlemek ve birlikte inceleyerek imkân dairesinde olan tetbirleri tesbit etmek üzere böyle bir içtimâi lüzumlu ve faydalı görmüştür.

Köy okulları inşaatı hakkında tamim

Millî Eğitim Bakanlığı 1948 yılında yapılacak olan köy okulları ile öğretmen ve Sağlık memurları evleri hakkında valilere bir tamim göndermiştir.

Köy bütçesine irat kaydedilen paraların bir kısmı o köydeki okulun ilâve inşaatına veya yeni okul yapılarına sarf edilecektir. Bu arada okul araçları temin edilecek ve ekaikler giderilecektir. İnşaatla kullanılacak olan tomruk için Orman genel müdürlüğü işletmelerine gerekli tebliğat yapılmıştır. Her bölge kendi ihtiyacını Genel müdürlüğün şubelerinden temin edecektir.

Adana Elektrik İşletmesinden

Bir çok Resmî Dairelerin cereyan sarfiyat tutarı yıllık ödeneklerini aşmakta olduğundan gününde ödememekte ve borç bırakılmaktadır.

Adana Belediye Meclisinin 11-2-948 tarihli ve 132 sayılı kararile diğer abonalara olduğu gibi borçlarını ödemeyen resmî dairelerin de cereyanlarının kesilmesi kararlaştırılmıştır. Bu durum karşısında bulunan Sayın Daire Amirlerinin gününde gerekli münzam ödenek almaları hususunu hatırlatır ve hasil olacak sorumluluğun işletmemize raci olacağını ilân ederiz.

Hurda Eşya Satışı

Sünerbank İplik ve Dokuma Fabrikaları Müessesesi Adana Bez Fabrikası Müdürlüğünden

1 — Fabrikamızda mevcut 21 kalem hurda eşya ve malzeme 21 Temmuzda 948 günü açık arttırmaya konmak suretile satışa çıkarılacaktır.

2 — İsteklilerin müfredatı öğrenmek üzere fabrikamıza müracaatları.

3 — Fabrika ihaleyi yapıp yapmamakta serbesttir.

Bir haftalık piyasa cetveli

Sebze Piyasası

	Toptan	Peraken	CINSİ	Topt. Kr.	Pera Kr.
Maraş pirinci	115	125	Patlıcan yerli	80	96
Ceyhan pirinci	95	105	Domates	20	24
Fasulya Maden	70	80	Özüm	25	30
Fasulya Elbistan	65	75	Bamya	22	28
• Ereğli	60	65	Elma	20	24
• Yerli	55	60	Dolmalık büber	35	40
Nohut naturel	43	50	Armut		
Mercimek yeşil	45	50	Patates taze	30	36
Mercimek kırmızı	66	70	Barbunya	40	48
Sadeyağ Urfa	550	600	K. soğan	20	24
Sade yağ Diyarbakır	490	520	Yeşil biber 100adet	100	120
ve havalisi			Salatalık	300	400
Zeytin yağı ayvalık	240	260	Şeftali	35	42
• • Kilis	200	220	Sarımsak taze	50	60
Sabun B. Mersin	140	160	Şeker eriği	20	24
Sabun • Antakya	160	175	Ekşi Limon 100Ad.	800	1000
Sabun Yeşil	110	130	Kayısı	40	48
Beyaz Pynir	160	200	Zerdali	15	18
Kaşar peyniri	250	300	Kabak	10	12
Zeytin erdek	105	120	Eoginar		
Zeytin Gemlik	140	160	Fasulye çalı	8	10
			Fasulye Ayşe	15	18
			Tokaloğlu	40	45
			Taze yaprak		

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın Nazarı Dikkatine

ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhtin en üstün Kireci Perakende ve toptan satışa ve sayın Çukurovalıların emirlerine şamadedir. Taşra vilayetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarar Caddesi
Mestan Hamamı Yanında
No. 24 de ARI KİREÇÇİ
Ökçe Arıgan

DOKTOR

Ali Menteşoğlu

Bulağcı Hastalıklar
Mütehassısı

Telefon No. 1180

DOKTOR

Sadık Urunga

Merkez Hükümet Tabibi
Musyenehane : Eski İstasyon
Polis Karakolu yanında - Adana

Bir Haftalık Arttırma ve Eksiltmeler

Tarih	İş	Yeri
16-7-948	Pamuklu mensucat dağıtma koponu Bastırılacak	Adana Belediye binası
8-7-948	Nakliyat yaptırılacak	Adana Tokrak mahsüleri ofisi
10-7-948	Elbise diktirilecek	Adana Belediyesi
8-7-948	Kadiliden nakliyat	Toprak Ofisi
5-7-948	Nakliyat	"
5-7-948	Yola taş kırma	G. Antep İl. İda. Komis.
10-7-948	Traktör satılacak	Konya Harası Müd.
15-7-948	Köy Okulevi doğrama işi	Seyhan İl. İdare Kom.
15-7-948	İtfaiyeciler elbisesi	Adana Belediyesi
29-7-948	Şehir Otelii İnşaatı	" "

İrad Sahibi olmak için mutlaka HAN, Apartuman lazım değil.

AKBANK da

Açtıracaksanız taksitli bir hesap bütçenizi düzenlemek için en güzel ve en pratik çaredir.

Masrafsız, devamlı bol bir irad almak isterseniz

HEMEN

AKBANK 'a koşup bir iradlı hesap açtırınız

DOKTOR

Celâl Gökberk

Abidin Paşa Caddesi
Birinci Noter üstünde

Tel : 1930

Tutulacağınız her üşütmeli ateşli hastalık Sıtma olabilir. Sıtma Savaş dairesine uğrayın. İlacınız işneniz bedava yapılır.

TOROS AİLE BAHÇESİNDE

Toros Revüsü

Ferruh Ober ve Arkadaşları
30 Kişilik Kadrosile

Yeni temsillerine başlamıştır.

Sevim Cici

Radyo ses sanatkârı

Mahmut Kurt

Yüksek Okuyucu

Mukadder Yurdaer

Bale, Revü Saz Caz Varyete

Ceyhan Şubemizin Yakında Faaliyete Gececeğini sayın Müşterilerimize arzederiz,

AKBANK

Bürücek Seferleri

İstihlâl İlk Okula yanında Oklant Mustafanın Otobüsleri her gün mutazaman seferler yaptığı sayın halkımıza bildirir.

ÜNAL

Sineması

Türkiyede ilk defa
(Kahraman Ayşe)

Türkçe Sözlü ve Türk Musikili
Şaheserler eserini göreceksiniz
Ulus Parkı Bitişiginde Hükümet
Konagi Karşısında



Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütchassısı

Evi ve muayenhanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm
aprtmanı, Diş Tabibi Bay Şevketin muayenhanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

Lütfü Kudret Cansunar

Dahiliye Mütchassısı - Teşhis için Rontgen vardır.

Asfalt Cade No. 122

Telefon : 1491 - Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütchassısı

Hastalarını her gün Abidin
paşa civarındaki muayenha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde
hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772

Adana Taş Köprü No. 2

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Fıslan İdare Eden : S. Altıntaşlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar gazeteye yazılmı yazılmı gerı verilmiz.

DOKTOR

Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Ecanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR

Feyyaz Etiz

Birinci Sınıf

Dahiliye ve Verem Mütchassısı

« Adana Verem Dispanseri Mütchassısılarından ve
Esnafı Koruma Derneği Doktoru

Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder

Adres : Eski Postane caddesi Ömer Başegmez ve Kadir
Has müessesesi karşısında No. 19 A. Adana

Yangın Afetinden Korkanlara Müjde

Gerek şahsi ve gerekse millî servetimizin biranda yok
olmasına sebebiyet veren yangın afetine karşı yegâne sigorta
olarak ancak

Lüks Yanmaz Boya Olabilir

Bir Türk gencinin bulduğu olan bu boyanın her arzu edi-
len renkte sipariş kabul edilir. LÜKS YANMAZ BOYA her
yerde ve yağlı boya üzerinde sürülebilir.

Evlerinizi, dükkânlarınızı, sinemalarınızı, ve nihayet yangın
tehlikesi olan yerlerinizi LÜKS YANMAZ BOYA ile bo-
yamak kendi menfaatleriniz iktizasındadır. Fiat diğer boya-
lardan ucuzdur.

Müracaat yeri : SIRRI KINRAN

Posta Kutusu : 114 — Telgraf Adresi : YANMAZ
ADANA

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her sa-
atinde hasta kabul eder.

KIZILAY YANINDA No. 14

Telefon No. : 1464

DOKTOR — OPERATÖR

M. Hikmet Altuğ

Asker Hastanesi

Kulak — Boğaz — Burun

Birinci sınıf mütchassısı ve
Operatörü, hastalarını ka-
bule bağlamıştır

ADRES : Abidin paşa
Caddesi Aarî Fırın Karşısı
No. 3

Dr. Remzi Ülger

Asker Hastanesi
GÖZ MÜTEHASSISI
Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk
Okulu Yanında — Adana
Telefon : 1342

Doktor

Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Belsogukluğu
Hastalıkları Mütchassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi
Astrî Fırın Karşısında
Telefon No. 1199

DOKTOR

Ali Can

Cilt ve Zührevi Hastalıklar Mütchassısı

Ulus Parkı — Seyhan Oteli karşısı No. 6

Muayene Öğleden sonra

Tel : 1187.

Berlin olayları Önemli hadiselerle Gebedir.

Berlin ablukası, dördüncü haftasında, çok ciddi ve oldukça vahim bir buhran olmak istidadını göstermiş bulunmaktadır. Batılıların iki buçuk milyonalık perişan Berlin'e yiyecek ve diğer lüzumlu maddeleri getirmek için günde yüzlerce uçağı sevk etmek suretiyle göstermiş oldukları çok yüksek insanî hareket te, nihayet Sovyetlerin hiç de iyi niyete dayanmayan basit bir manevra neticesinde iptal olmak istenmektedir. Sovyetler, Berlin'e uzamakta olan hava koridorunda av uçaklarının talim yapmak üzere hazırlandıklarını, bu koridor boyunca da uçaksavar topları yerleştirdiklerini bildirmişler, bu suretle Berlince malzeme getirmekte olan yüzlerce uçağın gelip gitmesini zor duruma düşürmek istemişlerdir.

Bütün bu kararlar ve hareketleri malum ve tek bir sebebe istinat ettirmek mümkündür: Kremlin emrinde ve nüfuz sahası içinde bulunacak bir Almanya arzu etmektedir.

Rusya bunun için şimdiye kadarki Alman mesleciyle ilgili konferansları sabote etmiştir. Rusya bunun için Potsdam protokolüne aykırı hareket etmeyi gaye edinmiştir. Rusya bunun için Berlince bir abluka ihdas etmiş ve bunun için Müttefikleri Berlince uzaklaştırmayı gaye bilmiştir.

İkinci Dünya Harbinin mihrerini teşkil eden Almanya, İkinci Dünya Harbi barışın da mihrerini teşkil etmektedir. Müstakbel Almanya'nın tekekkül tarzı ve temayülü, dünya barış ve huzuruyla yakından ilgilidir ve ilgili olmak zorundadır.

Mür bir alem kurmak maksadıyla dünyayı kana beyayan bir savaş yapan Batılı Demokrasilerin, yeni bir emperyalime şiddetle karşı koymaları sadece beklenen bir hareket değil, ister istemez göz önüne alınacak bir hareket olması gerekmektedir. Bundan dolaydır ki, yaptırma ve uyuşturma politikasının iflasını nazarı dikkate alan Batılıların Sovyet şiddetine, aynı şiddetle mukabele etmesi tabii ve zaruridir. Bu bakımdan Berlin'de patlak vermiş olan buhran, ablukanın dördüncü haftasında, ciddi ve vahim bir hal almış bulunmakta olup ödemüsdeki haftalarda daha ciddi hadiselerle intizar etmek yerinde bir ihtiyallik olacaktır.

Tesfik Can

Şeker buhranının ardından

Şehirde geçen hafta Akaryakıt Karaborsası baş gösterdi

Durumun önlenmesi için bazı tedbirler alınmak üzere. Bu hafta 15000 ton Benzin geliyor.

Uzun bir müddetten beri şekerin karaborsaya itikaleyle hasıl olan durum henüz düzeltilmemişken şimdide şehirde bir benzin buhranı yaratılmıştır.

İlgili makamların zamanında tedbir alamamaları yüzünden bir kısım bayiler ellerindeki benzinleri saklayarak bundan gayri meşru şekillerde kâr temin etmişlerdir.

Bununla beraber büyük ölçüde talepleri reddeden Sokoni Şirketinin resmi tevzi yerlerinde muayyen bir miktar benzin verilmektedir.

Aldığımız malumata göre, ve matbuatın ihbarları üzerine Belediyeye şehirdeki nakil vasıtalarına karas usulü ile benzin vermek üzere bir karar almıştır. Bu karar gereğince yabancı plakalı otomobillere Adana bayileri tarafından benzin verilmeyecektir.

Esasen bu durum geçici olup bu hafta içinde şikâyetin 15 bin tonluk kontenjanı gelecektir. Bu suretle de bu sıkıntının zail olacağı kuvvetle tahmin edilmektedir.

Istanbul Valiliğinin Belediyeden ayrılması

Ankara olduğu gibi İstanbul'da da Valilik ve Belediyenin ayrılması etrafında İçişleri Bakanlığında yapılmakta olan hazırlıklar tamamlanmak üzeredir. Ayrılmaya dair kanun tasarısı Kasım toplantısında Büyük Millet Meclisine sevk edilmiş olacaktır.

Bu Senenin Zeytin Rekoltesi

Bu seneki zeytin rekoltesinin geçen yıldan daha az olacağı tahmin edilmektedir. Mamafih mahsul kalite itibarıyla bir sene evvelkinden daha nefistir. Bu sebeple yağların düşük asitli olacağı bildiriliyor.

Ulla, Çeşme, Uzunкую, Kemal paşa, Ören ve Ulucak bölgelerinde yapılan incelemelerde mahsulün hastalaksız olduğu tesbit edilmiştir.

Izmir Fuarı Hazırlıkları İkmal Edilmek Üzere

Tren ve Vapur tarifelerinde yüzde yirmisibetinde indirme yapılıyor

20 Ağustosta açılacak olan milletlerarası İzmir fuarının bu yıl geçen yıllardan daha mükemmel olmasına ve bilhassa yabancı firmaların daha geniş ölçüde iştiraki hususlarının sağlanmasına itina edilmektedir.

Filbakiika resmi ve hususi müesseselerin faaliyetleri şimdiden fuar sahasına itikal ettirilmiş bulunmaktadır.

Ticaret Bakanı B. Cemil Sait Barlas da bu tarihte İzmir'e davet edilecek ve fuarı açması istenecektir.

Pamuklara Hükümetçe El Konulmıyacak

Daha ziyade resmi makamların ihtiyacını karşılamak maksadıyla pamuk ipliği veya pamuklu dokuma fabrikalarına imalat programı verilmeye ve imal edilecek olan mamulleri normal maliyetine yüzde muayyen bir kâr ilavesiyle sattırmaya Ekonomî Bakanlığının teşvikiyle kılınmıştır.

Diğer taraftan Bakanlar Kurulunun aldığı bir kararla da pamuk iplikleriyle pamuklu dokumalara el konulmasının dair olan kararlar yürürlükten kaldırılmıştır.

Kararname alâkalılarına daha ferah bir durum sağlayan diğer hükümleri ihtiva etmektedir.

Mih'dan:

Allah Encamımızı Hayreylesin

Yazan : Hamzaşoşoğlu

Şeker sıkıntısı yüzünden duyduğumuz ızdıraplar dinmeden şimdi buna bir ikincisi katıldı. Benzin darlığı..

Sokoni şirketinin elinde belirli bir miktar benzin kaldığı için yeni kontenjanın geleceği güne kadar eldeki miktarı bu bir kaç güne tahsis ederek ihtiyacı karşılamaya karar vermişler.

Tabii çıkışgözler bu kaçırılmaz fırsattan istifadeye kalkınca karaborsa canavarı bu metar da elleri arasına aldı.

Evvelki gün bir kaç arkadaşla birlikte her zaman benzin ihtiyacını temin ettiğim bayie başvururdum.

"Yok dedi."

Sebebini sordum. Küstahça bir bereketle: "Eh Yok İste" diyerek cevap verdi. Duruma bir ilgi göreceğimi tahmin ederek bizzat belediye başkan vekiline bildirdim.

"O iyi adamdır. Yapmaz. Cevabını ayrıca doğrusu şaşkırdım kaldım."

Her hangi bir valandaşın kontrol denilen çok önemli bir davadaki şikâyetlerinin bu şekilde sonuçlandırılmamasına da bir manâ v.remedim. Allah encamımızı hayreylesin..

Memleket Hastanesi Hakkında ...

ADANA memleket hastanesi; vilâyet özel idaresi tarafından tahsisatı ödenen 100 yataklı bir şefkat yuvasıdır.

100 yataklı olmasına rağmen Göz servisinden mâda, diğer bütün ihtisas şubelerini ihtiva eder. Binası sekiz on pavyondan ibaret olup kışın su ısıtılmasına maruz bir mevki-de dir ve bugünkü halile her türlü fennî ve medenî ihtiyaçlardan mahrumdur. Pavyonların ısıtılması yeter derecede olmadığından muhtelif servis hastaları bazı pavyonlarda beraber yatırıldığı ve halî da hastahanesinin daha fazla koğuşlara ihtiyacı bulunduğu halde Sağlık Bakanlığı mevcut pavyonlardan iki tanesini Trahom ve Sitma hastahanesi diye işgal etmekte ve kullanmakta olduğu görülmektedir demek oluyor ki memleket hastahanesi çerçevesi içerisinde üç ayrı hastane bulunmaktadır.

Trahom hastanesi, Trahom sağa teşkilâtına bağlı olup memleket hastanesinden ayrı baştabibi ve ayrı tabibleri vardır. Sitma hastanesi de Adanada bulunan Sitma Enstitüsüne bağlıdır. Oana da hekimi ayrıdır. Şu halde bugünkü statüsü içerisinde memleket hastanesinde, ikisi doğrudan doğruya Sağlık Bakanlığına, biri de Vilâyet özel idaresine ait üç ayrı hastane var demektir.

Çukurova Türkiyenin sıcak bir muntakası olduğu için buralarda Trahomdan başka, bir çok Göz hastalıkları daha vardır. Halbuki bugünkü günde ve şimdiki teşkilâtta yalnız Trahom hastalığı Devlet kontrolünde olup diğer Göz hastalıkları bugüne kadar hiç bir zaman tıbbi kontrole tabi tutulmamıştır. Herkesin kanaati şudur ki Sağlık Bakanlığı sırf Trahom mücahadesine bağlı ayrı bir yerde bir Trahom hastanesi kurarsa, memleket hastanesindeki Trahom pavyonunda memleket hastanesi kadrosu içerisinde bir göz servisi kurulabilecek bu suretle bugüne kadar bakımız kalmış diğer Göz hastalıkları da bakılmak imkânını bulabileceklerdir.

Adanamızda, doğrudan doğruya Sağlık Bakanlığınca bağlı bir Sitma Enstitüsü vardır ki burada Devlet parasile tip talebe yurtlarında yetişen yeni hekimlere Sitma hakkında nazari ve ameli tatbikat dersleri verilir. Bu tatbikat dersleri bittikten sonra Enstitü çalışmaları çok azalır. Halbuki alışıp olan Enstitü binasının bulunduğu saha geniş bir araziden ibarettir. Bu arazi üzerinde Bakanlığın elindeki imkânlarla mükemmel bir Sitma hastanesi kurulur ve tatbikat hastanesi haline konulursa hastaların teşhisi ve tedavilerinde Enstitünün mevcut bütün çalışma vasıtalarından istifade edilir. Ve hastane doğrudan doğruya Enstitüsünde emrinde bir tatbikat mektebi haline getirilebilir. O zaman

tabiatıyla hastalarda, ilmi ve fennî cihazlardan daha çok müste olurlar, bu suretle bugün memleket hastanesinde Trahom ve Sitma hastaneleri haline getirilen bu iki pavyondan memleket hastanesi pek alî faydalanabilecektir. Nüfusu yüz bini aşan Adana gibi histerlandi geniş bir vilâyette memleket hastanesinin yalnız yüz yataktan ibaret kalması ihtiyacı hiç bir veçhile karşılamaz. Trahom ve Sitma hastanelerinin işgali altında bulunan iki pavyonu; memleket hastanesi kadrosuna vermek suretile 100 yatağı 150 yapmak mümkün olabilecektir. Halbuki sırf Veremilere tahsis edilecek ayrı bir pavyon için bulunmaz mı?...

Adanada binleri aşan fakir Halk ve işçi hastaları vardır ki bunlar ekseriyetle memleket hastanesinde sığınır. Halbuki bugünkü dar yatak kadrosile ihtiyaç hiç bir zaman telâfi edilemez.

Trahom ve Sitma hastanelerinin başka yerlere nakledilmeleri bu gün işgal ettikleri iki pavyondan memleket hastanesinin istifade etmesi ve burada her türlü göz hastalıklarının tedavisini kabul edecek bir Göz servisinin ve aynı zamanda veremiler pavyonunun da kurulması lâzımdır. Yeni Sağlık Bakanlığının bu ihtiyacı önleyecek tedbirleri sağlayacağına güvenimiz vardır.

S. Altıntaşlı

Sovyetler

Berline giden hava koridoruna Kuslar uçaksavar topları yerleştirdiler

London (Radyo) — Gelen haberlere göre Berlinde hasıl olan durum gün geçtikçe vahim bir hal almaktadır. Berlindeki iki buçuk milyon Almanın iğnesini temin etmek maksadile tahsis edilen uçak miktarları müttefiklerce artırıldıktan sonra Ruslar bunu da göstermek için hareket geçmiştirler. Bunlar arasında Batı ile Berlin arasında hava nakliyatına ayrılmış buvua koridorunda Sovyetler uçaksavar taneleri yapacaklarını bildirmişler ve bu koridorunda müttefik uçaklarının bundan böyle uçamayacağını talep etmişlerdir.

İngiliz parlamentosu dünya durumunun gittikçe vahim bir hal almasından dolayı yaz tatilini yapmaya karar vermiştir.

Acele Kiralık Ev

Yeni İstasyon Emlak ve Kredi Bankası büyük tip evlerinden köşe başı bir ev acele kiraya verilecektir. Gazetemiz idarehanesinde S. Alıntaşlıya müracaatları

Ha Gayret!

Cumartesi iki şeker karaborsacı ellerindeki üç sandık kesme şekeri piyasaya çıkarılırken Belediye Zabıta memurları tarafından yakalanmışlar.

İki aydanberi kesme şeker görmediğimize göre bunlar o tarihte anbarlanmış mallar olsa gerek. Ve bundan çıkan neticeye göre de satış kampanyası başlamış bulunmaktadır. Daha bakalım bunlardan kaçını belediyenin oltasına düşecek. Hele hele belediye bir dinamitle işe girişse bu saçkış baltıklardan kim bilir ne kadarı karaya vururdu.

DIKEN

Akaryakıtta Zam talebi reddedildi

Koordinasyon heyetinin bir takım mevzurlar üzerinde tetkikler yapmaya memur ettiği teknik komite mübhasıran akaryakıt mevzuuna tahsis edilmiş olan 18 inci raporunu alâkâhlara vermiş ve bu suretle çalışmalarını bitirmiştir. Aldığımız malûmata göre, memleketimizdeki akaryakıt firmaları, dünya piyasasının yükselişinden bahsederek fiyatların artırılmasını talebinde bulunmuşlar ve hemen akabinde de bu fiyatlar bu seviyede kaldıkça satış yapamayacaklarını münasip bir şekilde bildirmişlerdir.

Teknik komite, bu şirketlerin bilançoları üzerinde yaptığı tetkiklerden sonra iddianın aksine olarak şirketlerin bir zararının bahis mevzuu olmayacağı kanaatine varmış ve raporunu bu yolda tanzim etmiştir.

Bu yıl pancar mahsulü bereketli

Şehrimize gelen bilgiye göre bu yıl pancar mahsulümüz çok bereketli olacağı anlaşılmaktadır. Dört şeker fabrikamız da Ağustos sonlarına doğru yeni kampanyaya başlayacaklardır. Bu yılki şeker istihsalinin geçen yıla nisbetle çok fazla olacağı umulmaktadır.

Türkedoğru DERGİSİ

Zengin münderecatla kendi Mal-basasında basılmıştır. Bu değerli Dergiye okuyucularımıza tavsiye ederiz.

B. Mithat Saraçoğlu vazifesine başladı

Ticaret Bakanlığınca Çukurova Pamuk tarım satış kooperatifleri birliği umum müdürlüğüne tayin edildiğini yazdığımız Mithat Saraçoğlu dün vazifesine başlamıştır. Kooperatif ortaklarla birlikte memleket pamukçuluğuna yararlı hizmetlerle başarılar dileriz.

Avukat B. Necati Sepici

Ankara Avukatlarından ve Gazetemiz yazı aliesinden B. Necati Sepici özel bir iş için Cuma ekspresile şehrimize gelmiş ve Pazar Torosla tekrar Ankaraya hareket etmiştir.

Arkadaşımıza iyi yolculuklar dileriz.

İşçi Sigortaları

Çalışma bakanlığınca işçilerin emeklilik ve ihtiyarlık sigortalarına aid hazırlanan tasarı Bakanlararası komisyona sunulmuştur. Yirmi yıl çalışmış olan ve altmış yaşını dolduran işçiler emekliye ayrılacaklardır.

Emeklilik maaşı işçi sigortası idaresi tarafından verilecektir. Sigorta sistemi yeni tatbik edildiği için eski işçiler lehinde bir takım hükümler eklenmiştir.

Yeni Ses

Devizlide günlük siyasi Yeni Ses namile bir arkadaşımız istiyara başlamıştır. Arkadaşımıza uzun ömürler dileriz.

Ziraî Donatım Kurumu takviye edilecek

Türkiye Ziraî Donatım Kurumunun başka teşekküllerle birleştirileceği yolundaki haberler aslınsızdır. Bilâkis bu kurum yeni tedbirlerle takviye edilecek ve memleket çiftçisine daha faydalı bir hale getirilecektir.

Eşya Piyangosu tertip heyetinden

Adana Çocuk Esirgeme kurumu ile Türk Eğitim Derneği ve Halkevinin sosyal yardım kolu çıkarlarına tertiplenen eşya piyangosu 24 - Temmuz - 1948 Cumartesi günü saat 10 da Halkevi salonunda Noter huzurunda çekilecektir.

İkramiyesi çok zengin olan bu piyanonun biletinden alanların hayır kurumlarına yardımında bulunacakları gibi kıymetli ikramiyeler kâşanmaları da kuvvetle muhtemeldir.

Karaborsacılar Kızmasın !

Selâhattin OKÇU

Vaktile (Pazara, Tarhana, Bulgur, Yufka gibi zahire getirip satan bir ihtiyar köylüye, Zevzeğin biri :

— Baba, bu ihtiyarlığınla buraya kadar neye geldin? demiş.

Ihtiyar :

— Eldekileri dağıtmışa, ildekilerini toplamışa geldim! cevabını vermiş.)

Şu geçen harp yılları ve halen içinde bulunduğumuz siyasi durum, tıpkı bu zevzek gibi bizde soruya çekmiş ve her nedense kulak veren olmamış. Hayat ucuzluğuna doğru yapılan hamleler, vaidler, ancak zaman aşımına mül olmuştur.

Piyasaya hakim karaborsacıların, Milli bünyemiz üzerindeki tesirlerine, inhisar maddelerinin de iniş ve yükselişi büyük ölçüde katkı olmuştur çünkü :

Üzerinde çok titiz hareket edilmesi lâzım gelen bu halin, gizli sızınları, halk ve Devlet lehine tecelli edeceği yerde, maalesef karaborsacıların lehine sonuçlanmıştır. İşte :

Pakitlelerinin üzerinde imâl tarihi olmıyan delik deşik sigaralar, ithalât ve şarfiyatı belli olmıyan kahve stokları ve bunların gazete sütunlarındaki perişan hali ve yani başında yer alan (Bühran olmadığı iddia edilen) Şeker. Daha kim bilir, bunların arkasından nöbet bekliyen ve karaborsacıların kapısı tokmağına yapışarak (bizi de içeri alınız) diye, yalvaran neler, neler var :

Bütün bu fırsatlar, bizim nasibimiz, diye öğünmeğe haklısınız karaborsacılar. Aman, aman çok dikkatli olunuz. Elde ettiğiniz nimetleri yerken, kimseler görmesin. Aksi takdirde, takvim yaprağında yer alan şu fıkrayı, sizlere diş bileyenlerin tekrarlamaları, belki hoşunuza gitmez.

(Vaktile İngiliz sefirinin de bulunduğu bir mecliste, eski hocalardan, birine, sefaret baş tercümanı Pizani :

— Sizin dininizde apteshanede öteberi yemek günahmış. Aceba bunun sebebi nedir? diye sordu.

Hoca dedi ki :

— Günah değildir. Sadece iğrenç bir şey olduğu için men edilmiştir. çünkü dışarda bulunanlar, keneftede ağı oynıyan birini görürlerse bek yediğini sanarlar !)

SPOR

Futbolcularımız 22 Temmuzda gidiyorlar

Sporcularımız Olimpiyat hazırlıklarına ve antrenmanlarına devam ediyorlar.

Haber aldığımız göre Sporcular, Londraya uçakla 2 katile halinde gideceklerdir. 22 Temmuz Perşembe günü Futbolcularla birlikte bisikletçiler ve 25 Temmuzda da atlet ve pehlivanlar hareket edeceklerdir.

Futbolculardan Olimpiyatlara iştirak edecekler şunlardır :

Gıbat Erdoğan, Murat Vedii, Yavuz Selâhattin, Naci Bölent, Hüseyin Samim, Fikret Erol, Reha Güädüz, Ahmet Lefter, Musaffer ve Şükrüdür.

Teneke fiyatları iki liraya çıkarıldı

Ticaret Bakanlığı akaryakıt ve teneke fiyatları hakkında teşkilâtına yeni bir sirküler göndermiştir. Yeni sirküler ile akaryakıt fiyatlarında herhangi bir değişiklik olmamakta yalnız boş teneke fiyatları bir liradan iki liraya çıkmaktadır.

İzmir Fuarı hazırlıkları İkmal edilmek üzere

(Birinci Sayfadan devam)

ücretleriyle eşya tarifesinde yapılan indirmeleri aşağıya yazıyoruz :

Denizyollarında : Fuarı ziyaret etmek üzere yabancı memleketlerden vapurlarımızla gelip avdet edecek olan yolculara mahsus olmak üzere yüzde 50 indirimli gidiş dönüş biletleri ihtas edilmiştir. Bu indirimden faydalanan yabancı yolculara iç hatlarda seyahatleri halinde de yüzde 50 tenzilat yapılacaktır.

İzmir Fuarını yurt içinden ve dışından ziyaret edecek yolculara, kısa yoldan doğru İzmir'e dönüşte yolu tarafından bilete yazdırılmak suretiyle istediği yoldan gidiş dönüş ücretlerinde yüzde 25 tenzilat yapılacaktır.

Yakında :

Dünyaca Tanınmış

Hokkabaz Polunun

Harikaları.

TOROS

Aile Bahçesinde

ÇOCUK DOKTORU

Bahaettin Yengin

Çakmak Caddesi 4. yol ağzı civarı No. : 126
Telefon 1128

Ceyhan Şubemizin Faaliyete geçtiğini sayın Müşterilerimize arz ederiz,

AKBANK

Bürücek Seferleri

İstihlâl İlk Okulu yanında Oklant Mustofanın Otobüsleri her gün mutazaman seferler yaptığı sayın halkımıza bildirir.

Bir Haftalık Arttırma ve Eksiltmeler

Tarih	İş	Yeri
29 - 7 - 948	Şehir Oteli İnşaatı	
26 - 7 - 948	Tütün fabrikası Revir, içi yemekhanesi ve çocuk yuvası inşaatı kapalı zarf usulile.	Tekel Genel Müdürlüğünde
5 - 8 - 948	Kozas - Feko arasında sanat yapıları kapalı zarf usulile	Seyhan İlinde

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Perakene
Maras pirinci	119	125
Ceyhan pirinci	95	105
Fasulya Maden	70	80
Fasulya Elbüstün	65	75
» Eregli	60	65
» Yerli	55	60
Nobut naturel	43	50
Mercimek yoğul	45	50
Mercimek kırmızı	66	70
Sadeyağ Urfa	550	600
Sade yağ Diyarbakır ve bavalisi	490	520
Zeytin yağı ayvalık	240	290
» Kila	200	022
Sabun B. Mersin	140	160
Sabun » Antakya	160	175
Sabun Yeşil	110	130
Beyaz Pyar	160	200
Kağar peyniri	250	300
Zeytin erdek	105	120
Zeytin Gemlik	140	160

Altın Piyasası

Reşat	40
Hamit	37,
Azis	35, 75
Kâliçe	557 Kuruş
Gümüş kg.	105 Lira

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın Nazarı Dikkatine

ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhitin en üstün Kireci Perakende ve toptan satışa ve sayın Çukurovalıların emirlerine âmadodur. Tağra vilâyetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıtâ ile gönderilir.

ADRES : Pazarcı Caddesi Meşan Hanımı Yanında No. 24 de ARI KİREÇÇİ
Ökkeş Arıgan

Sebze Piyasası

CINSİ	Topt. Kr.	Perak. Kr.
Patlıcan yerli	30	36
Domates	10	12
Özüm	28	34
Bamya	15	18
Elma	20	24
Dolmahk büber	20	24
Armut	80	96
Patates taze	30	36
Barbunya	40	48
K. soğan	17	18
Yeşil biber 100adet	25	30
Salatalık	400	500
» » Kila	80	96
Sarımsak taze	60	60
Şeker erigi	20	24
Ekşi Limon 100Ad.	1500	1700
Kavun	20	24
Zerdali		
Kabak		
İtalyan erigi	30	36
Fasulye çalı		
Fasulye Ayşe	30	36
Tokaloğlu	40	45
Karpuz	17	20

DOKTOR

Celâl Gökberk

Abidin Paşa Caddesi
Birinci Noter Üstünde

Tel : 1930

DOKTOR

Ali Mentешağiu

Bulağcı Hastahklar
Mütehassısı

Telefon No. 1180

ÜNAL Sineması

2 Türkçe film birden

1 - Dertli Pınar

Türkçe Sözlü

2 - Yanık Kaval

Pek Yakında Gençlik Günah



Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütchassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm
apartmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

Lütfü Kudret Cansunar

Dahiliye Mütchassısı - Teğbis için Rontgen vardır.

Asfalt Cadde No. 122

Telefon : 1491 - Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütchassısı

Hastalarını her gün Abidin
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde
hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772

Adana Taş Köprü No. 2

DOKTOR

Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Ecanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR

Feyyaz Etiz

Birinci Sınıf

Dahiliye ve Verem Mütchassısı

« Adana Verem Dispanseri Mütchassısılarından ve
Esnafı Koruma Dernegi Doktoru
Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder
Adres : Eski Postane caddesi Ömer Başegmez ve Kadir
Has müessesesi karşısında No. 19 A. Adana

Yangın Afetinden Korkanlara Müjde

Gerek şahsi ve gerekse milli servetimizin biranda yok
olmasına sebebiyet veren yangın afetine karşı yegâne sigorta
olarak ancak

Lüks Yanmaz Boya Olabilir

Bir Türk gencinin buluşu olan bu boyanın her arzu edi-
len renkte sipariş kabul edilir. LÜKS YANMAZ BOYA her
yerde ve yağlı boya üzerinde sürülebilir.

Evlerinizi, dükkanlarınızı, sinemalarınızı, ve nihayet yan-
gın tehlikesi olan yerleriniz LÜKS YANMAZ BOYA ile bo-
yamak kendi menfaatleriniz iktizasındadır. Fiat diğer boya-
lardan uzundur.

Müracaat yeri : SIRRI KINRAN

Posta Kutusu : 114 - Telgraf Adresi : YANMAZ

ADANA

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her sa-
atinde hasta kabul eder.

KIZILAY YANINDA No. 14

Telefon No. : 1464

DOKTOR - OPERATÖR

M. Hikmet Altuğ

Asker Hastanesi

Kulak - Boğaz - Burun

Birinci sınıf mütchassısı ve
Operatörü, hastalarını ka-
bule başlamıştır!

ADRES : Abidin paşa
Caddesi Asri Fırın Karşısı
No. 3

Dr. Remzi Ülger

Asker Hastanesi
GÖZ MÜTEHASSISI
Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk
Okulu Yanında - Adana
Telefon : 1342

Doktor

Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Belsoğukluğu
Hastalıkları Mütchassısı

Adres : Abidinpaşa Caddesi
Asri Fırın Karşısında
Telefon No. 1199

DOKTOR

Ali Can

Cilt ve Zührevi Hastalıklar Mütchassısı

Ulusu Parkı - Seyhan Oteli karşısı No. 6

Muayene Ögleden sonra

Tel : 1167

Sahibi : Rıza Şen - Yazı İşlerini Fıilen İdare Eden : S. Altıntaşlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar gazeteye yazılmasın yazılmaması geril verilmiz.

LOZAN ZAFERİ

24 Temmuz Lozan zaferinin kutlama gününde Başmuharririmiz tarafından söylenen nutku aynen sütunumuza alıyoruz.

Şu anda, bütün milletçe 24 Temmuz 1923 günü saat 3 ü dokuz geçte Lozanda imzalanan hürriyet ilâminin heyecanını duyuyor; sevincini hissediyor ve yine milletçe asil bir gururla başlarımızı dindik tutuyoruz.

Lozan, Batı dünyası için bir şehit olan Lozan, Türk âlemi için devirler açan bir şahlanışın altın yaldızlı vesikasıdır. Hürriyet uğrunda, vatan, şeref ve tayyidat uğrunda bir ölüm kalım mücadelesine giren çelik göğüslerini düşman silâhlarına kalkan yaparak bu milletin ölmeyişini ispat eden bir kahramanlık beratının heyecanını, dün kadar, bugün de, aynı enginliğiyle, aynı tazeliğiyle candan duymakta devam ediyoruz.

19 Mayıs bir başlangıçtı; Millî Mücadelenin, istiklâl savaşının başlangıcıdır. Lozan da bir millet hayatının, eşit haklara sahip bir devlet mevcudiyetinin, silâhla sınırlanmış bir vatan varlığının başlangıcıdır. 19 Mayıs Lozan ne kadar boş ve manasız ise, Lozansız Türkiye de tarih yapıtları arasında bir tek satırdan fazla yer iggal etmeyecek kadar boş ve manasızdır. Çeyrek asırlık bir ömre sahip bulunan yeni Türkiyenin, genç ve dinç Türkiyenin başını süsleyen zafer tacının en değerli pırlantalarından biri olan Lozan, bizim için yeni bir enerji kaynağı olmuştur. Cumhuriyeti, ondan aldığımız bizi yapıtı; devrimleri ondan aldığımız kuvvete bağladık; Türk gücünü ölçülmeyişini, ondan aldığımız kuvvete dayanarak ispat ettik. Ve yine bugün kutlamakta olduğumuz Montrö anlaşmasının, Boğazlar hakimiyeti senedinin varlığını, yine ondan aldığımız hıza borçlu bulunmaktayız.

Dünya siyaset ufuklarının kaydığı şu günlerde, kutlamakta olduğumuz bu kutsal günün enginliğini bir kere daha duymak, hürriyet ve istiklâl savaşımızın kudretini anmak, önemli ve manalıdır. Bir milletçe her zamandan ziyade bugün, şunu söylemek, daha doğrusu haykırmak istemekteyiz ki, gözlerini Türk toprak ve egemenliğine dikmiş olan bedbaht başları; 19 Mayıs ve Türk Millî Savaşını hatırlayın. Bunları yaratan milletin ne kudretli bir varlık olduğunu değil de, sadece Türk milleti olduğunun hatırlayın ve yine hatırlayın ki, 19 Mayıs ve Lozanda başımızda bulunanlar, bugün de yüreklerimizde ve başlarımızdadır.

Tevfik Can

Bu sene Pamuk Rekoltemiz bütün yurttan normal durumda

İhracat için şimdiden teşebbüslere başlandı - Dünya rekoltesi şimdiye kadar görülmemiş bir rakama varıyor

Pamuk mahsulünün vaziyeti | mahsulün her gün biraz daha gelişmekte olduğu ve bavalarda da

çok müsait geçtiği bildirilmektedir.

Alâkâlılar, rekoltenin tesbiti hakkında şimdiden bir şey söylenemeyeceğini, hakiki durumun ancak 15 Ağustosun sonra belli olacağını söylemekte ve bu rağmen bugünkü duruma göre, rekoltenin 95-100 bin balya tahmin edildiğini belirtmektedirler. Bu rekolte tahakkuk ettiği takdirde mahsul, geçen seneki istihalden aşağı yukarı 40-45 bin balya fazla olacaktır. Bu rekolte, yalnız Ege bölgesi içindir. Çukurovada pamuk durumu normal görülmektedir. Ankaradan son alınan bir haberde, Çukurova müstahsil ve diğer şahısların elinde mevcut pamuklardan bir kısmı, Ticaret Bakanlığının emrine tahsis edilen 2,5 milyon lira ile Ziraat Bankası tarafından mübayaaya edilecek ve pamukların ihracatından sonra bu para ziraat kombineler kurumuna iade edilecektir. Bu suretle Çukurovadaki mevcut pamuk stokları da azalmış olacaktır.

İzmir piyasasında, evvelce de yazdığımız gibi iyi kalitede Pamuk kalmamıştır. 180 kuruş olan işlenmiş preseli pamuğun kilosuna

- Sona 3 el sayfa -

Bayındırlık, Maliye ve Millî Eğitim Bakanlarının Bölgedeki Tetkikleri



Bayındırlık Bakanı Nihat İrim

GAZETECİLER BAYRAMI

İkinci meşrutiyetin ilânı ve matbuattan sansürün kaldırılması dolayısıyla, İstanbul gazeteciler cemiyeti 24 Temmuz gününü gazeteciler bayramı olarak kabul etmiş ve Cumartesi günü İstanbulda büyük bir tören yapılmıştır. Ankara radyosu da bu bayrama katılarak matbuat mensuplarına ait yayın yapmıştır.

Bu mutlu gün dolayısıyla "Güney bölgesi gazeteciler cemiyeti, mensupları da kendi Lokallerinde bir araya gelerek bu günü kutlamışlardır

Gazetemizin Sahibi Ankaraya gitti

Gazete ve Matbaamız Sahibi B. Rıza Şen hususî şerhini görmek üzere Torosla Ankaraya gitmiştir.

B. Mithat Saraçoğlu Ankaraya gitti

Çukurova Pamuk Tarım satış kooperatifleri umum müdürü B. Mithat Saraçoğlu, kooperatifleri ilgilendiren işlere ait temaslarda bulunmak üzere dünkü Torosla Ankaraya gitmiştir.

Mih'dan:

Evvelâ Ekmek

Yazan : Hamzapapaoglu

Dostum T. C. geçenlerde yine önemli bir konuya temas etti. Lokantalarda fiat meselesi ...

Her zaman bütün şehirlerimiz bu destle malî olmakla beraber bunlar arasında büyük şehirlerimiz Belediyeleri bazı rasyonel kararlar almışlar ve hemşerilerinin az da olsa haklarını korumuşlardır.

Her yigidin bir yogurt yeyiş olmakla beraber fayda vermeyen tepit ve kararlardan dömek te yigitliğe şanıdan olsa gerekir . .

Mesela; bizim Belediyemiz lokantalarındaki fiat listelerinin altına imza koyar, bu fiatla müşterilere ne kadar yemek verildiğini bir gün bile olsun kontrol etmez. Çünkü elinde bu işe yarayacak bir ölçü yoktur. Listede ne yazarsa yazsın müşterinin mukadderatını abçı başının kepçesi tayin eder. Kiloşa yedibuçuk kuruş olan Karpuzun yarım kiloluk bir dilimini kırk kuruşa yersiniz.

T. C. için ostanından başlamış, salataya çatmış. Üzerinde lokanta sahibinin hiç bir emeği bulunmadığı halde beyüz gramlık bir ekmeğin 40 kuruşa satılması dururken salatadan bahsettiği için bir çok lokantacılar gibi, T. C. ye ben de kızdım doğrusu . .

Zirai Bahisler

Traktör ve saban yerini uçağa terk ediyor

Amerikan Çiftliklerinde Ziraatın altı şartından dördünü Uçaklar yapıyor

Artık uçaklar zirai sahada yavaş yavaş traktör ve sabanın yerini tutmaya başlamıştır. Bu itibarla şimdi binlerce çiftçi hususi uçak tedarik etmekte ve tarlalarında hububat yetiştirme hususunda tatbik edilmesi gereken vazifeden 4 ünü bunlar vasıtasıyla yapmaktadır. Meselâ tohumun ekilmesi hâzret mücadelelerinde kimyevi mahlûl veya tozlarının toprağa serilmesi, biçme ve yine yabancı otların imhası ve gübreleme hep uçaklar vasıtasıyla yapılmaktadır. Amerikada bu işleri çiftçiler hesabına yapan 300 den fazla uçak kumpanyası mevcuttur. Bilhassa bu çeşit uçaklar için havanın fevkalâde müsait bir durum arzettiği Kaliforniya ve Texas havalilerinde büyük çiftliklerde, yukarıda mevzu bahis zirai işlerin hemen hemen hepsi daimi surette uçaklarla yapılmaktadır.

Sırf pilotlara bir yardım olsun diye, meselâ Oklahomadaki ziraat ve makine enstitüsünde hububatın kimyevi tozlarla tedavisi hakkında dersler veren hususî bir kurs açılmıştır.

Şimdi Amerikada çiftçilerin çoğu yalnız uçak kiralamakla kalmamakta, fakat aynı zamanda uçaklarla kendileri de uçuşlara iştirak etmektedirler. Hatta Amerikanın muhtelif eyaletlerinde bir «Millî Uçan Çiftçiler Birliği» kurulmuştur. Hâlen Amerikanın 30 eyaletinde şubeleri olan bu çiftçi birliğinin her eyalette aşağı yukarı 1500 den fazla üyesi vardır. Üyelerin en ihtiyarının 76 yaşında olduğu bildirilmektedir. Bu üyelerden ekserisinin 82,000,000 kilometrelik uçuşları yapıldığı tesbit edilmiştir. Şimdiye kadar çiftçilerin iştirak ettikleri bu uçuşlarda ciddi sayılabilecek ancak bir tek kaza kaydedilmiştir.

Artık Amerikalı çiftçiler başlıca ekim işlerini uçaklar vasıtasıyla yaptıkları maada, aynı zamanda uçakları, çiftlik hayvanlarının toplatılması, çiftliğe ait arazinin umumî vaziyetinin tetkik ve gözden geçirilmesi ve zararlı yırtıcı hayvanların kolayca avlanması gibi türlü işlerde de kullanılmaktadırlar. Meselâ, uçakla çiftçiliği ilk defa tatbik etmiş olan Oklahoma eyaletinde bir çiftlik hayvanları arasında bağıştiren turnak ve ağır hastalığı, bu havalide uçakla derhal celb edilen bir veterinerin yardımı ile bir saat içinde öalenmiş ve muazzam bir tehlike bertaraf edilmiştir. Yine su altında kalmış olan başka büyük bir çiftlik sahi-

binin, arazisini uçakla tetkiki sayesinde su basmasından dolayı çiftliğin düğar olduğu zarar derhal tesbit edilmiş ve icabeden tertibat alınmıştır.

Zirai sahada uçak faaliyetinden elde edilen bütün bu faydaların en önemlisi hiç şüphesiz ki, zamandan ve iççilikten yapılan tasarruftur.

Hattâ bazı havalide uçakların kullanılmasın umumî masrafları yüzde 90 nisbetinde azaltmıştır. Bazı hallerde uçakların yardımı ile muazzam meyvalıklar don tehlikesinden kurtulmuştur Aynı şekilde hâzret mücadelelerinde kullanılan kimyevi mahlûl veya tozların hububata tatbikinde uçaklardan elde edilen fayda çok yerlerde bütün mahsûlün kurtarılmasına âmîl olmuştur. Meselâ, 166,200 hektarlık bir ormana arız olan «tussack» güvesinin (DDT) tozu ve mahlûlu kullanılarak imhası da ancak uçaklarla mümkün olabilmektedir. 1947 senesinde yalnız Kalforniyada 212,580 hektar araziye uçaklarla hâzret öldürücü kimyevi toz veya mahlûl atılmıştır. Bu hâzret mücadelesinde 55 mühtelif hububata arız olan 54 nevi hâzret imha için 51 türlü kimyevi mahlûl veya toz kullanılmıştır.

Tarlalara arız olan yabancı otların temizlenmesinde kullanılan 2,4-D mahlûl veya tozunun havadan tatbiki uçakların bu sahadaki rolüne bir kat daha önem verilmiştir. Kalforniyada da tatbik edilmiş olan bu yabancı ot mücadelesi sayesinde, bu sahadâ normal olarak elde edilen piriç mahsûlü yüzde 20 nisbetinde artmıştır. Bu havalide 56,000 hektarı bulan piriç tarlaları kâmilan uçakla ilaçlanmıştır. Birleşik Amerika hükûmeti de hububat ve çim ekimini uçaklarla yapmaya başlamıştır. Yine Mainede yangın dolayısıyla hasara uğramış olan bir ormanın çıplak kalan arazisine uçaklarla havadan çam ağacı tohumları serpilmiştir. Maamalfih bu tecrübenin vereceği netice ancak 5 sene sonra belî olacaktır.

Havada hareketsiz durabilen ve istenilen tarafa manavra kabiliyeti yüksek olan helicopter uçaklarının taammümü ile zirai sahada uçak istimalinin de az zamanda haddi azamiyi bulacağı muhakkaktır

Acete Kiralık Ev

Yeni İstasyon Emlak ve Kredi Bankası büyük tip evlerden köşe başı bir ev acete kiraya verilecektir. Gazetemiz idarehanesinde S. Altıntaşlıya müracaatları

Öyle Oldu...

Cumartesi günü yapılan Belediye Meclisinin olağanüstü toplantısından evvel Bugünün Halkçısı buna dair bir fikra yazdı :

Ekseriyetin gelmeyeceğinden veya güçlükle temin edilebileceğinden bahsediyordu. Hakikatte de böyle oldu. Tam kırkbeş dakika telefonlar işledi, etrafa adamlar saldı. Nihayet bir kaç sayı farkla celse açılabilir. İnsan şaşırıyor doğrusu; Ya işi evvelden gelip Halkçısının kulagina fısıldayanlar var veya münecimdir o ..

DIKEN

Benzin darlığının önlenmesine çalışılıyor

Ankara — Memleketin bazı yerlerinde, bilhassa doğu bölgesinde, Adanada ve son günlerde İzmirde Ankarada benzin darlığı baş göstermiş, karaborsa derhal faaliyete geçmiştir. Resmî makamlardan habar verildiğine göre benzin karaborsasının teşekkülüne katılan meydan verilmeyecektir. Bir iki güne kadar İstanbula 15 bin ton benzin gelmesi beklenmektedir. Bunlar, derhal ihtiyaç görülen maktalara sevkedilecektir.

Diğer taraftan Ankara golförlerine, günlük ihtiyaçlarından başka birer varil yedek benzin verilmiştir.

Amerikadan 28 milyon dolar istedik

Ankara — Marşal plânıyla ilgili olarak hükümetimize hazırlanan raporun bir sureti Amerikan büyük elçiliğine verilmiştir. Muhtaç Avrupaya yapacağı yardım da dahil olmak üzere hükümetimiz Ereğli kömür havzası demir maden lerimizin geliştirilmesini sağlamak üzere dört yıl için 70 milyon dolar istenmiştir. Bu takdirde Türkiye kömür ve demir bakımından bugün büyük ihtiyaç içinde bulunan Avrupaya kısa bir müddet sonra geniş yardımda bulunabilecektir.

Zirai sahada aynı durum göz önünde tutulmuş bilhassa teknik ziraat malzemesi istenilmiştir. Bunun için ihtiyaç hissedilen para 15 ay için 38 milyon dolardır.

Akaryakit Fiatları

Belediyemiz bugünden itibaren akaryakit fiatlarını yeniden tesbit etmiştir. Bu yeni terip gereğince fiatlar bir miktar artırılmış bulunmaktadır. Yeni akaryakit fiatları şu suretle tesbit edilmiştir.

Gazyağı toptan kilosu 28, perakende 30 5, litresi 24 5. Benzin : toptan ve perakende azami satış bedeli kilosu 47,20 litresi 35,10 : Motorin toptan kilosu 27, 40 kuruştur.

Z. Besim Sun geldi

Gazeteci arkadaşlarımızdan B. Zeynel Besim Sun Torosla şehrimize gelmiştir. Arkadaşımızın Adanada yeniden yayın hayatına atılacağı anlaşılacaktır.

Güney bölgesi gazeteciler cemiyeti lokali

Bundan bir müddet evvel açılmış bulunan Gazeteciler cemiyeti lokalinin diğer hazırlıkları da sona ermiştir.

Lokal şimdilik saat 18 den itibaren üyelere açık bulunmaktadır.

Bu sene pamuk Rekoltemiz bütün yurtta normal durumda

(Birinci Sayfadan devam)

210—220 kuruş fiat verildiği ve fakat mal bulunmadığı bildirilmiştir. Haber aldığımızı göre, dahilde pamuk alım satımının tamamen serbest bırakıldığını göz önünde bulunduran bir çok alâkahlar, öümüzdeki rekoltemin fazlalığı karşısında serbest ihracat için de bazı teğebbüslerde bulunacakları öğrenilmiştir.

Memleketimize ait filmler Amerika'da gösteriliyor

Newyork — Basın ve Yayın Genel Müdürlüğünce hazırlanıp gönderilen ve Newyork Türk haberler bürosunca dağıtılan Jurnal filmler dün akşamdan itibaren burada eili sinemada gösterilmeğe başlanmıştır.

Bu filmler ileride daha fazla sayıda sinemada gösterilecek ve buradan Londra'ya gönderilecektir.

İlgililer şimdi eili sinemada gösterilmeğe başlanan bu filmlerin haftada on milyon seyirci tarafından takip edildiğini bildirmektedirler.

2000 veremliye yatak ve tedavi sağlanacak

Ankara — Sağlık Bakanı doktor Kemali Beyazıt bir çalışma programı yapmış ve verem meslesini ön plana almağa karar vermiştir. Bu programa nazaran bugün hastahanelerde sıra beklemekte olan 2000 veremlinin bir an evvel yatağa ve tedaviye kavuşturulmasına çalışılacaktır. Bu iş için pratik tedbir olarak mevcut hastahaneler civarında peviyonlar vücutte getirilmesi ve hastahanelerden istifade olunması kararlaştırılmıştır. Bu suretle sağlık Bakanlığı bu sene içinde 2000 veremliyi yatağa ve tedaviye kavuşturmak kararındadır.

İngiliz tipi kumaş yapılıyor

Sünerbank İplik ve Dokuma müessesesi Hereke fabrikasında önümüzdeki aydan itibaren İngiliz tipi kumaş imaline başlayacaktır. İlk olarak 5-6 bin metre dokunacaktır.

Memleketimize 100 ton teneke tahsis edildi

United Press Ajansının Vaşington'dan verdiği bir habere göre, Amerika Ticaret Bakanlığı 1948 senesi dördüncü üç aylık devresi için memleketimize 100 ton levha teneke tahsis etmiştir.

Garp linyitlerinin yeni santrali açıldı

Garp linyitleri işletmesine dahil yeni santral, enerji nakil hattı ile birlikte işletmeye açılmış bulunmaktadır.

Güz Devresi imtihanları

Milli Eğitim Bakanlığınca Orta Öğretim müesseselerinde sonbahar devresindeki imtihan günleri tesbit edilmiştir.

Buna göre okullardaki bütünleme imtihanlarına 1 Eylül'den itibaren başlayacaktır.

Liselerin bitirme imtihanları, 20 Eylül'e kadar bitirilecek ve devlet olgunluk imtihanlarına geçilecektir.

Ortaokullardaki son sınıf bütünlemeleri ise 7 Eylül'de tamamlanacak ve sonra Ortaokul bitirme imtihanlarına başlanacaktır.

Ortaokul ve Liselerde yeni öğrenci kayıt ve kabulüne Eylül'den itibaren başlanılıp ay sonunda nihayet verilecektir.

Türk Hava Kurumu'nun şimdiye kadar hiçbir milli cemiyetin varamadığı yardım rakamlarını elde edebilmesi, halkımızın yüreğinde çarpan kanatlanmış aşkının belirtisidir. Bu sevgiye doyurur bir cevap verebilmek için uğraşan Türk Hava Kurumu'nun çalışmalarını Fitre ve Zekâtıyla destekliyorum.

Basın ve Yayın Umum Müdürlüğünde tensikat

Ankara — Basın - Yayın umum müdürlüğü teşkilatında masrafları azaltıcı bir takım tedbirler alınmaktadır. Bunun neticesinde bazı memurların vazifelerine nihayet verilmiştir.

Diğer taraftan Radyoda da gerek temsil kolu, gerekse müzik kısmı sanatçılarının yeni baştan toptan bir imtihana tabi tutulmaları da kararlaştırılmıştır ki, bu tedbir de tasfiye ile alakalı görülmektedir. Müzik sanatçıları imtihan edecek heyet, Fahre Fersan, Refik Fersan, Münir Nurettin Selçuk ve konservatuvardan bayan Hadiyeden müteşekkildir. Temsil kolu da Refik Ahmet Sevengil, Ali Süha Delibaşı, Nurullah Taşkıran ve Nurettin Sevinin bulunduğu bir heyet tarafından imtihan edilecektir.

Uzun müddet basın ve yayın umum müdürlüğü ile Radyoda vazife gören Baki Süha Ediboğlu da vazifelerine nihayet verilenler arasındadır.

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın Nazarı Dikkatine

ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhtin en üstün Kireci Perakende ve toptan satışa ve sayın Çukurovalıların emirlerine amadedir. Tağra vilâyetlerimizde siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarcılar Caddesi
Mestan Hamamı Yanında
No. 24 de ARI KİREÇÇİ
Ökçe Arıgan

DOKTOR Celâl Gökberk

Abidin Paşa Caddesi
Birinci Noter üstünde
Tel : 1930

DOKTOR Ali Menteshoğlu

Bulağcı Hastahklar
Mütehassısı

Telefon No. 1180

ÇOCUK DOKTORU Bahaettin Yengin

Çakmak Caddesi 4 yol ağzı
civarı No. : 126
Telefon 1128

Ceyhan Şubemizin Faaliyete geçtiğini sayın Müşterilerimize arz ederiz,

AKBANK

Adana Ticaret ve Sanayi Odasından :
Adli Sicil Numarası : 1015

Mustafa Çöktü

Adanada Oca Mahallesi sokak 1 numaralı evde oturan ve Türkiye Cumhuriyeti tabaasından olup Hükümet caddesinde 13 numaralı kahveyi kendisine ticari ikametgâh ittihaz eyliyerek koza, pamuk, yağlı daneler iştilgal eden ticareti ve Çukurkahveyi işletmekle üvanı, ticareti yukarıda "Mustafa Çöktü", nün aynen münderiğ bulunduğ şekilde olarak ve Adana 2. nci Noterliğince tasdikli imzasının da Odamızda mahfuz bulunduğu cihetle, keyfiyetin Ticaret Kanununa teffikan 15 - 7 - 1948 tarihinde tescil edildiği ilân olunur.

Bir Haftalık Arttırma ve Eksiltmeler

Tarih	İş	Yeri
29 - 7 - 948	Şehir Oteli İnşaatı Belediye	" "
26 - 7 - 948	Tütün fabrikası Revir, işçi yemekhanesi ve çocuk yuvası inşaatı kapalı zarf usulile.	Tekel Genel Müdürlüğünde
10 - 8 - 948	Mahtar fabrikası enkazı (İstiklal mahallesi)*	Adana Belediyesi binasında
5 - 8 - 948	Font boru alınacak	" "
29 - 7 - 948	bina lojman (Tarsus, İskenderun Dört Yol)	Ziraat Bankası
28 - 7 - 948	Ceyhan köprüsü tamiri	Bayındırlık Bakanlığı Bölge müdürü Adana

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Peraken
Maras pirinci	125	130
Ceyhan pirinci	105	125
Fasulya Maden	70	80
Fasulya Elbüstani	65	75
» Eregli	60	65
» Yerli	55	60
Nohut naturel	43	50
Mercimek yeşil	45	50
Mercimek kırmızı	66	70
Sadeyağ Urfa	550	600
Sade yağ Diyarbakır ve havallal	490	520
Zeytun yağı ayvalık	240	260
» » Kilis	190	220
Sabun B. Mersin	140	160
Sabun » Antakya	160	175
Sabun Yeşil	110	130
Beyaz Pynir	160	200
Kağar peyniri	250	300
Zeytun erdek	105	120
Zeytun Gemlik	140	160

Altın Piyasası

Reşat	40
Hamit	37,
Aziz	35, 75
Külçe	565 Kuruş
Gümüş kg.	105 Lira

Sebze Piyasası

CINSİ	Topt. Kr.	Para Kr.
Patlıcan yerli	30	36
Domates	8	10
Özüm	25	30
Bamya	25	30
Eima	25	30
Dolmalık büber	15	18
Armut	80	96
Patates taze	35	42
Barbunya	40	48
K. sogan	17	18
Yeşil biber 100adet	20	25
Salatalık	400	500
Şeftali	70	84
Sarımsak taze	50	60
Şeker eriği	20	24
Ekşi Limon 100Ad.	1500	1700
Kavun	10	12
Zerdali		
Kabak		
İtalyan eriği	35	42
Fasulye çalı		
Fasulye Ayşe Tokaloğlu	30	36
Karpuz	8	10

Kızılaya yardım
Etmeyi unutmayalım

Bu Akşamdan İtibaren TOROS Aile Bahçesinde **POLO** Hünelerine başladı

ÜNAL Sineması

2 Türkçe film birden

1 - Dertli Pınar

Türkçe Sözlü

2 - Yanık Kaval

Pek Yakında Gençlik Günah



Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm
apartmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

Lütfü Kudret Cansunar

Dahiliye Mütahassısı - Teşhis için Röntgen vardır.

Asfalt Cadde No. 122

Telefon : 1491 - Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde
hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772

Adana Taş Köprü No. 2

DOKTOR

Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Ecanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR

Feyyaz Etiz

Birinci Sınıf

Dahiliye ve Verem Mütahassısı

« Adana Verem Dispanseri Mütahassıslarından ve
Esnafi Koruma Derneği Doktoru

Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder

Adres : Eski Postane caddesi Ömer Başegmez ve Kadir
Has müessesesi karşısında No. 19 A. Adana

Yangın Afetinden Korkanlara Müjde

Gerek şahsi ve gerekse millî servetimizde biranda yok
olmasına sebebiyet veren yangın afetine karşı yegâne sigorta
olarak ancak

Lüks Yanmaz Boya Olabilir

Bir Türk gencinin buluşu olan bu boyanın her arzı edi-
len renkte sipariş kabul edilir. LÜKS YANMAZ BOYA her
yerde ve yağlı boya üzerinde sürülebilir.

Evlerinizi, dükkanlarınızı, sinemalarınızı, ve nihayet yan-
gın tehlikesi olan yerlerinizi LÜKS YANMAZ BOYA ile bo-
yamak kendi menfaatleriniz iktizasındadır. Fiat diğer boya-
lardan ucuzdur.

Müracaat yeri : SIRRI KINRAN

Posta Kutusu : 114 — Telgraf Adresi : YANMAZ
ADANA

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her sa-
atinde hasta kabul eder.

KIZILAY YANINDA No. 14

Telefon No. : 1464

DOKTOR — OPERATÖR

M. Hikmet Altuğ

Asker Hastanesi

Kulak — Boğaz — Burun

Birinci sınıf mütahassıs ve
Operatörü, hastalarını ka-
bule başlamıştır!

ADRES : Abidin paşa
Caddesi Asri Fırın Karşısı
No. 3

Dr. Remzi Ülger

Asker Hastanesi
GÖZ MÜTEHASSİSİ
Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk
Okulu Yanında — Adana
Telefon : 1342

Doktor

Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Belsoğukluğu
Hastalıkları Mütahassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi
Asri Fırın Karşısında
Telefon No. 1199

DOKTOR

Ali Can

Cilt ve Zührevi Hastalıklar Mütahassısı
Ulus Parkı — Seyhan Oteli karşısı No. 6
Muayene Ögleden sonra Tel : 1187

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Fiilen İdare Eden : S. Altıntaşlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar gazeteye yazılmı yazılmı geri verilmez.